
Uchwała Nr XXXVIII/326/2013 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2013 rok. 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 212, 214, 215, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885)- Rada Gminy Wągrowiec uchwala, 

co następuje: 

 

  § 1. W uchwale Nr XXXII/258/2012 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 grudnia 2012 roku, 

zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/265/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 stycznia 2013r., 

Uchwałą Nr XXXIV/278/2013 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 marca 2013r., Uchwałą Rady 

Gminy Wągrowiec Nr XXXV/290/2013 z dnia 24 kwietnia 2013r.,Uchwałą Rady Gminy 

Wągrowiec Nr XXXVI/303/2013 z dnia 28 maja 2013r., Uchwałą Nr XXXVII/311/2013 z dnia 

28 czerwca 2013r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Wągrowiec Nr 5/2013 z dnia 2 stycznia 2013 

r., Nr 33/2013 z dnia 26 maja 2013r., dokonuje się zmian: 

1. Dochody budżetu na 2013 r. zmniejsza się o kwotę 345 939 zł - § 1.ust. 1 otrzymuje 

brzmienie:  

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 r. w wysokości 36 817 207,34 

zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie                                           34 017 276,34 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie                                        2 799 931,00 zł,” 

 

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika               

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

3. Wydatki budżetu na 2013 r. zmniejsza się o kwotę 179 317 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie:  

 „§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2013 r. w wysokości             37 143 193,34 zł  

z tego: 

 1)    wydatki bieżące w wysokości  -                          32 133 557,34 zł 

                         2)    wydatki majątkowe w wysokości  -                      5 009 636 zł.” 

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika   

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań rządowych oraz innych zadań zleconych gminie zmienia 

się zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

6. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 9 313,00 zł, którą przeznacza się na spłatę   

zaciągniętych pożyczek i kredytów w latach poprzednich.  

2. Ustala się łączną kwotę planu przychodów budżetu w wysokości  3 173 822 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planu rozchodów budżetu w wysokości    3 183 135 zł . 

                  4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 4. 

 

 

 



7. Treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej – Przychody i rozchody budżetu na 

2013r. – otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

8. § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek                     

w kwocie 945 239 zł”. 

 

9. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec na 2013 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie               

z treścią załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

10. Treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i wydatków 

samorządowego zakładu budżetowego na 2013 rok oraz kwoty i zakres dotacji 

przedmiotowej i dotacji celowych na finansowanie inwestycji - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z treścią załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

11. Treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków 

związanych z ochroną środowiska - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika 

Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XXXVIII/326/2013 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 sierpnia 2013r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2013 r. 

 

 

Na podstawie umowy o udzielenie dotacji Nr DR 118/2013 z dnia 23 lipca 2013r., 

zawartej z Województwem Wielkopolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego przyznano dotację celową w wysokości 30 000 zł z na realizację zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Łęgowie”,  którą wprowadzono do budżetu w dziale 

„Rolnictwo i łowiectwo”, zgodnie z przeznaczeniem. 

Na podstawie umowy o udzielenie dotacji Nr DR 119/2013 z dnia 23 lipca 2013r., 

zawartej z Województwem Wielkopolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego przyznano dotację celową w wysokości 30 000 zł z na realizację zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Ośrodku Integracji i Aktywizacji Wsi w Pawłowie 

Żońskim”, którą wprowadzono do budżetu w dziale „Rolnictwo i łowiectwo”, zgodnie                             

z przeznaczeniem. 

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.231.2013.4 z dnia 15 lipca 2013r.  

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2013 o kwotę 3 820 zł, w tym: 

- 3 720 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej – na podstawie art. 12 ustawy z 

dnia 22 grudnia 2011 roku o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy 

budżetowej, z wyłączeniem ze stosowania od dnia 1 stycznia 2012 roku art. 128 ust. 2 ustawy                             

o finansach publicznych; 

- 100 zł, z przeznaczeniem na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011 rok i 2012 

rok realizowanego w oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne, który został przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą z dnia 27 września 2011 roku 

oraz z dnia 25 czerwca 2012 roku. Dotacje wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem. 

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.218.2013.3 z dnia 9 lipca 2013r.  

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2013 o kwotę 7 200 zł                                        

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 

budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej, którą wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem.   

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.21.2013.3 z dnia 9 lipca 2013r.  

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2013 o kwotę 43 821 zł                                  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1             

pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, którą wprowadzono do budżetu 

zgodnie z przeznaczeniem.   

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.249.2013.3 z dnia 23 lipca 2013r.  

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2013 o kwotę 65 720 zł                                                 

z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania, 

o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005r., o ustanowieniu programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, którą wprowadzono do budżetu zgodnie                               

z przeznaczeniem.   

 

 

 

 



 

Na podstawie Umowy Darowizny z dnia 27 sierpnia 2013r. zawartej z Pałuckim Bankiem 

Spółdzielczym w Wągrowcu, wprowadzono darowiznę w kwocie 500 zł, z przeznaczeniem na 

organizację Dożynek Gminnych. 

 

Na podstawie art. 9 Ustawy z dnia 16 listopada 2012r., o redukcji niektórych obciążeń 

administracyjnych w gospodarce (Dz. U z 2012r, poz. 1342), w związku z Ustawą z dnia                     

27 kwietnia 2001r. – Prawo Ochrony Środowiska zmniejszono dochody z tytułu wpływów opłat 

za korzystanie ze środowiska o kwotę 527 000 zł. Zgodnie z ww. ustawą podmiot korzystający ze 

środowiska wnosi opłaty za dany rok kalendarzowy do dnia 31 marca następnego roku, a nie jak 

to miało miejsce dotychczas do końca miesiąca następującego po upływie półrocza. W związku               

z powyższym środki planowane na 2013r. nie wpłyną w tym roku, ale zostaną ujęte w planie 

dochodów roku następnego.  

   

Wprowadzono wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie     

330 850 zł. 

 

W związku z przeniesieniami wydatków oraz potrzebą zwiększenia wydatków wprowadza 

się zmiany:  

1) w dziale: Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,                            

w Dostarczaniu wody, w wydatkach określonych ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska,  

a) zmniejszono na zadaniu Budowa sieci wodociągowej dla wsi Dąbkowice o kwotę 

196 150 zł, w związku z niższą niż planowano wartością kosztorysową tego zadania;  

2) w dziale: Transport i łączność, w Drogach Publicznych Gminnych,  

- zmniejszono na usługach remontowych o kwotę 75 000 zł a zwiększono na zakupie 

materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000 zł, na zakup słupków do znaków 

informacyjnych oraz zakup paliwa do wykaszania poboczy drogowych oraz na zakupie 

usług pozostałych o kwotę 65 000 zł, w związku z wyższymi niż planowano wydatkami 

w tym zakresie.  

- zwiększono o kwotę 5 000 zł na wydatkach związanych z kosztami postępowania 

sądowego, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na koszty wniesienia 

odwołania do Sądu Administracyjnego; 

- zwiększono o kwotę 42 000 zł na wydatkach na zakupach inwestycyjnych, na wydatki 

związane z wykupem gruntów pod drogi gminne; 

3) w dziale: Gospodarka Mieszkaniowa, zwiększono o kwotę 9 500 zł, na podatek od 

nieruchomości opłacany od obiektów przejętych w bieżącym roku od PKP; 

4) w dziale: Administracja publiczna, w Pozostałej Działalności,  zwiększono o kwotę 500 

zł, na zakupie usług pozostałych na organizację Dożynek Gminnych; 

5) w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, w Komendach 

Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej zwiększono o kwotę 3 000 zł, na wpłatę na 

Państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego, na 

potrzeby Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu; 

6) w dziale: Oświata i Wychowanie, 

a) w Szkołach Podstawowych,  

– zwiększono na wydatkach inwestycyjnych o kwotę 24 600 zł, na realizację zadania 

„Montaż przepompowni ścieków przy Szkole Podstawowej w Pawłowie Żońskim;  

 

 



b) w Gimnazjach,  zwiększono:  

- na wydatkach inwestycyjnych o kwotę 3000 zł, na wyższe niż planowano koszty 

realizacji zadania Wymiana okien w Gimnazjum Nr 1 w Wągrowcu. 

7) w dziale: Pomoc społeczna,  

- we Wspieraniu Rodziny, zmniejszono o kwotę 21 603 zł na wynagrodzeniach                    

i pochodnych, w związku z otrzymaniem dotacji na realizację  zadania w ramach 

Resortowego Programu Wspierania Rodziny „Asystent Rodziny”; 

- w Pozostałej działalności,  zmniejszono o kwotę 450 zł na zakupie materiałów                     

i wyposażenia a zwiększono na wypłatę ekwiwalentu za odzież roboczą i środki 

czystości, dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne o tą samą kwotę; 

8) w dziale: Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, w Oczyszczaniu Miast i Wsi, 

- w wydatkach budżetu zwiększono o kwotę 8 000 zł na zakupie usług pozostałych na 

koszty opróżniania koszy ulicznych ustawionych na terenach ogólnodostępnych gminy; 

9) w dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w domach i ośrodkach kultury,  

świetlicach i klubach,  

a) Na podstawie aneksu Nr 1 z dnia 10 lipca 2013r. do umowy nr 00042-6911-

UM1500114/12 z dnia 24 października 2012r. dotyczącego realizacji zadania 

Remont świetlicy wiejskiej w Rudniczu, w związku z rozstrzygnięciem 

postępowania przetargowego:  

- zmniejszono o kwotę 117 757 zł, na wydatkach inwestycyjnych finansowanych 

ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013;  

- zmniejszono o kwotę 39 252 zł, na wydatkach inwestycyjnych – wkład własny 

w realizacji projektu; 

- zwiększono o kwotę 39 252 zł na kosztach niekwalifikowanych; 

b) zwiększono na zadaniu „Rozbudowa świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką 

w Siennie” o kwotę 20 000 zł, na kosztach niekwalifikowanych, w związku                       

z wyższymi niż planowano kosztami tego zadania. 

c)  zmniejszono o kwotę 143 968 zł na zadaniu „Przebudowa z rozbudową świetlicy 

wiejskiej w Siedleczku wraz z zagospodarowaniem terenu”, w związku                              

z zakończeniem i częściowym rozliczeniem zadania;  

d) zwiększono o kwotę 4 000 zł na wydatkach inwestycyjnych, na zadanie „Zmiana 

sposobu użytkowania budynku inwentarskiego na wiejską salę wielofunkcyjną                       

w Grylewie, wraz z zagospodarowaniem terenu”, na koszty wykonania przyłącza 

energetycznego.  

 

Dokonano stosownych zmian w załącznikach do budżetu: 

 

1) w załączniku nr 3 – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań                       

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych w 2013r. 

wprowadzono dochody i wydatki, zgodnie z dyspozycjami Wojewody 

Wielkopolskiego, w tym: zmianę planu dotacji celowych na rok 2013 o kwotę 100 zł,  

na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011 rok i 2012 rok 

realizowanego w oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających 

świadczenie pielęgnacyjne, który został przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą z dnia 

27 września 2011 roku oraz z dnia 25 czerwca 2012 roku, którą wprowadzono do 

budżetu zgodnie z przeznaczeniem.  

 

 

 



 

2) w załączniku nr 4 – Przychody i Rozchody budżetu na 2013 rok  

- zmniejszono wysokość pożyczki o kwotę 117 757 zł do kwoty 226 951 zł, na 

realizację operacji Remont świetlicy wiejskiej w Rudniczu; 

- zmniejszono wysokość pożyczki o kwotę 46 471 zł, do kwoty 453 529 zł, na 

realizację operacji „Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w Siedleczku wraz               

z zagospodarowaniem terenu” 

- wprowadzono wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie  

330 850zł. 

3)   w załączniku nr 5 – Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Wągrowiec na 2013r. zmniejszono dotację dla GZGKiM na zadanie „Budowa sieci 

wodociągowej dla wsi Dąbkowice o kwotę 196 150 zł.  

4) w załączniku nr  6 – Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu 

budżetowego na 2013 rok oraz kwoty i zakres dotacji przedmiotowej i dotacji 

celowych na finansowanie inwestycji zmniejszono dotację dla GZGKiM na zadanie  

- „Budowa sieci wodociągowej dla wsi Dąbkowice o kwotę 196 150 zł,  

5) w załączniku nr 7 – Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska 

dokonano zmian; 

a)  wprowadzono kwocie 330 850 zł środki niewykorzystane z lat ubiegłych,   

b)  zmniejszono dochody o kwotę 527 000 zł, na podstawie art. 9 Ustawy z dnia 16 

listopada 2012r., o redukcji niektórych obciążeń administracyjnych                                  

w gospodarce (Dz. U z 2012r, poz. 1342), w związku z Ustawą z dnia                     

27 kwietnia 2001r. – Prawo Ochrony Środowiska  

c) w dziale: Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,                            

w Dostarczaniu wody, w dostarczaniu wody, zmniejszono dotację dla GZGKiM 

na zadanie „Budowa sieci wodociągowej dla wsi Dąbkowice o kwotę 196 150 zł,  

 

 

 W związku z powyższym wprowadzono stosowne zmiany w budżecie Gminy Wągrowiec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                  Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                do uchwały Nr XXXVIII/326/2013 

                                                                                                                                Rady Gminy Wągrowiec 

                                                                                                                                z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

               Przychody i rozchody budżetu na 2013 rok   
 

L.p. Określenie źródła Paragraf Plan 

  

Przychody ogółem 

 

  

3 173 822 

1 2 3 4 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie działań  finansowanych 

zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej - na operacje: 

1. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej z 

remizą strażacką oraz budowa 

boiska w Siennie”. 

Zadanie 2 „Rozbudowa świetlicy 

wiejskiej z remizą strażacką w 

Siennie” 264 759 zł. 

2. „Rozbudowa i przebudowa 

świetlicy wiejskiej w Siedleczku 

wraz z zagospodarowaniem terenu” 

453 529 zł. 

3. „Remont świetlicy wiejskiej w 

Rudniczu” 226 951 zł 

 

Wolne środki o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt. 6 ustawy   

- 2 228 583 zł 

 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

950 

 

 

 

 

945 239 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 228 583 

 

 

  

Rozchody ogółem 

 

 
 

3 183 135 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

 

        963 

 

1 378 935 

 

2. 

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

 

992 

 

1 804 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu  

Gminy Wągrowiec na 2013 r. -  

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXXVIII/326/2013 
Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

 

 

 

 

 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                                 1 860 101,00 

1. Dotacje celowe                                                                                                                                 1 166 516,00  

 400 

 

 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

389 700,00 

 

40002 Dostarczanie wody 389 700,00 

  

  

  

  

6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

zakładów budżetowych 

 389 700,00 

Zadanie: 

„Rozbudowa sieci wodociągowej w Siennie” 2 700,00 

„Budowa sieci wodociągowej dla wsi Dąbkowice” 340 000,00 

„Modernizacja stacji uzdatniania wody w Łukowie i Łeknie” 47 000,00 

 600    Transport i łączność 104 401,00 

   60004  Lokalny transport zbiorowy 104 401,00 

  

  

  

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień/umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

                      104 401,00 

  

Zadanie: 

Przewozy pasażerskie komunikacją Miasta Wągrowca na terenie 

Gminy Wągrowiec 

 104 401,00 

801     Oświata i wychowanie 583 695,00 

  80101   Szkoły Podstawowe  732,00 

 

 

2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 732 ,00 

 

 

 

Zadanie: Dotacja dla Miasta Chodzież na realizację 

zadań wspólnych związanych z uczęszczaniem ucznia z 

terenu Gminy Wągrowiec do pozaszkolnego punktu 

katechetycznego dotowanego przez Miasto Chodzież 732,00 

 80132   Szkoły Artystyczne  30 000,00 

 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 30 000,00 

 

 

 

Zadanie: Dotacja  dla Państwowej Szkoły Muzycznej I-go 

stopnia im. Bronisława Zielińskiego, na dofinansowanie 

zakupów inwestycyjnych, tj. zakupu wyposażenia do obiektu 

szkoły muzycznej 30 000,00 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  22 813,00 

   2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego  22 813,00 

   Zadanie:  

     

Dotacja dla Miasta Wągrowiec na realizację zadań wspólnych 

związanych z nauką dzieci z terenu Gminy Wągrowiec w 

oddziałach przedszkolnych przy Szkołach Miejskich. 

 

 

22 813,00  

  80104   Przedszkola 527 242,00 

    

2310 Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

527 242,00  

     Zadania:   

     

1. Dotacja dla Miasta Wągrowiec na realizację zadań 

wspólnych związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy 

Wągrowiec do przedszkoli Miasta Wągrowca. 

 

526 732,00 

 

   

2. Dotacja dla Gminy Gołańcz na realizację zadań wspólnych 

związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Wągrowiec 

do przedszkoli Gminy Gołańcz 

 

 

510,00 



 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 908,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego 2 908,00 

   

Zadanie: 

Dotacja dla Miasta Wągrowca na realizację zadań wspólnych 

związanych z dowożeniem dzieci  terenu Gminy Wągrowiec do 

szkół Miasta Wągrowca 

 

2 908,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 720,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa w zakresie polityki społecznej 18 720,00 

 

 

2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

3 720,00 

 

 

 

Zadanie: 

Dotacja dla Gminy Mieścisko na realizację zadań wspólnych 

związanych z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Wągrowiec w Zakładzie Aktywności Zawodowej w 

Gołaszewie prowadzonym przez Gminę Mieścisko  

 

3 720,00 

 

 

6300 

Dotacje celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 

 

15 000,00 

 

 

 

Zadanie: 

 

Dotacja dla Powiatu Wągrowieckiego na dofinansowanie 

zakupu nowego samochodu dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla placówki Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Wągrowcu prowadzonych przez Wielkopolskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 

„Rehabilitacja”.  

 

 

 

 

 

 

15 000,00 

900 
    

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 000,00 

    

6210 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

zakładów budżetowych 

 

 

 

70 000,00  

  

  

  

Zadanie: „Zakup kosiarki – traktorka do wykaszania terenów 

przy przepompowniach” -    § 6210 – 10 000 zł, 

 

10 000,00 

2) Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w 

miejscowości Rąbczyn – Redgoszcz                                                                             

§ 6210 – 60 000 zł 

 

 

 

60 000,00 

   2. Dotacje podmiotowe 593 585,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 593 085,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 316 808,00 

    

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

316 808,00  

      Zadanie:   

      

Dotacja na utrzymanie i prowadzenie działalności Gminnego 

Ośrodka Kultury w  Łeknie 

 

316 808,00 

  92116   Biblioteki 276 777,00 

    

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

 

276 777,00  

     Zadanie:   

      

Dotacja na utrzymanie i prowadzenie działalności Gminnej 

Biblioteki  i Filii oraz Centrum Kształcenia 

 

 

276 777,00 

   3. Dotacje przedmiotowe   100 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

  70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej 100 000,00 

    2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 100 000,00  

      
Zadanie: 

 

      

Utrzymanie gminnych  budynków mieszkalnych i mieszkań  

 

 

100 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych                      103 400,00 

     1. Dotacje celowe 103 400,00 

851     Ochrona zdrowia 15 000,00 

 85195   Pozostała działalność 15 000,00 

  

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

           

15 000,00  

 

      Zadanie:   

     

Dofinansowanie w zakresie  opieki hospicyjnej dla osób 

terminalnie chorych 

15 000,00 

852     Pomoc społeczna 15 000,00 

 85203   Ośrodki wsparcia 10 000,00 

    

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 000,00  

      Zadanie:   

     Pomoc osobom niepełnosprawnym 10 000,00 

  85295   Pozostała działalność 5 000,00 

    

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 

                               5 000,00  

     Zadanie:    

      

Współfinansowanie w zakresie udzielane pomocy ludziom 

głodnym i bezdomnym 

5 000,00 

900 

    
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

33 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

    

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

  30 000,00  

      

Zadanie: 

Częściowy zwrot nakładów na zakup przydomowych 

oczyszczalni ścieków, przeznaczonych do obsługi budynków 

mieszkalnych , położonych na terenie Gminy Wągrowiec 

 

30 000,00 

 

 90095   Pozostała działalność 3 000,00 

   

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 3 000,00 

     Zadanie:  Ekologia i ochrona środowiska. 3 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 400,00 

 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 400 ,00 

 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 3 400,00 

   Zadanie: „Organizacja ogólnodostępnych imprez kulturalnych” 3 400,00 

 926     Kultura fizyczna 37 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej  37 000,00 

    

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 

 

                             37 000,00  

     Zadanie:   

      Zadania w zakresie propagowania kultury fizycznej i sportu 37 000,00 



 
                                                                                                                    Załącznik Nr 6 

   do uchwały Nr  XXXVIII/326/2013                                                                                                                                       

   Rady Gminy Wągrowiec 

                                                                                                                                   z dnia 27 sierpnia  2013r. 

 

 Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego na 2013 rok oraz 

kwoty i zakres dotacji przedmiotowej i dotacji celowych na finansowanie inwestycji.  

 
 

L.p

. 

 

 

Wyszczególnienie 

    

P r z y c h o d y 

 

W y d a t k i 

 

 

Ogółem 

 

 
w tym: 

dotacja celowa z budżetu gminy  

 

 
Ogółem 

 

w tym: 

wpłata do 

budżetu 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Samorządowy 

zakład budżetowy 
    

 Gminny Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej                 

i Mieszkaniowej w 

Wągrowcu 

 

 

3 546 920 zł 

 

 

559 700 zł 

 

 

3 537 520 zł 

 

 

0 

1. Rozdz. 40002 2 513 453 zł 389 700 zł 
w tym: 

- dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie kosztów inwestycji 

389 700 zł, w tym: 

1) na „Rozbudowę sieci 

wodociągowej w Siennie” -                      

§ 6210 – 2 700 zł, 

2) na „Budowę sieci 

wodociągowej dla wsi 

Dąbkowice” 

§ 6210 – 340 000 zł  

3) na „Modernizację stacji 

uzdatniania wody w Łukowie 

i Łeknie” § 6210 – 47 000 zł 

 

2 508 073 zł 0 

2. Rozdz. 70001    358 187 zł 100 000 zł 
w tym: 

 -dotacja przedmiotowa  do m ² 

powierzchni budynku mieszkalnego 

lub mieszkania, zgodnie z uchwałą 

Rady Gminy Nr XXVII/221/2012 z 

dnia 29.10.2012  w wysokości 

100.000 zł. 

   355 887 zł 0 

3. Rozdz. 80113   138 790 zł 0 zł 138 790 zł  

4. Rozdz. 90001 536 490 zł 70 000 zł 534 770 zł 0 

   w tym: 

- dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie kosztów inwestycji 

70.000 zł, w tym: 

4) na „Zakup kosiarki – 

traktorka do wykaszania 

terenów przy 

przepompowniach” -                      

§ 6210 – 10 000 zł, 

5) Budowa oczyszczalni 

ścieków wraz z kanalizacją 

sanitarną w miejscowości 

Rąbczyn – Redgoszcz                   

§ 6210 – 60 000 zł, 

 

 
 

 

 

 

 

                    



 
      Załącznik Nr 7 

                                                                                                              do uchwały Nr XXXVIII/326/2013 

                                                                                                              Rady Gminy Wągrowiec 

                                                                                                              z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

             Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2013 r.   

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

   Pozostałość środków z roku 2012r. 330 850,00 

DOCHODY 677 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 677 000,00 

  

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
677 000,00  

  0570 
Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób 

fizycznych 
4 000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 673 000,00 

             W Y D A T K I 1 007 850,00 

010     Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 

 

01095  Pozostała działalność 70 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 70 000,00 

 w tym: 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Łęgowie- 

35 000 zł    
 

 

   

Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Ośrodku 

Integracji i Aktywizacji Wsi w Pawłowie Żońskim -       

35 000 zł 

 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
387 000,00 

 

40002  Dostarczanie wody 387 000,00 

 6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych zakładów budżetowych 

387 000,00 

 
w tym: 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi Dąbkowice –               

340 000 zł 
340 000,00 

  
Modernizację stacji uzdatniania wody w Łukowie i Łeknie –  

47 000 zł 
47 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 150 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku i dzieci  150 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 7 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 400,00 

  w tym: Letnia Zielona Szkoła w Kamienicy – 150 000 zł  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 850,00 

  

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 

 6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych zakładów budżetowych  

70 000,00 

 w tym: 

1) Zakup kosiarki – traktorka do wykaszania terenów               

wokół przepompowni § 6210 - 10 000 zł   

 2) Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją 

sanitarną w miejscowości Rąbczyn – Redgoszcz                                                                             

§ 6210 – 60 000 zł 

 

 

 

 

 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

30 000,00 



w tym: Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków – 30 000 zł 

90002   Gospodarka odpadami 30 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00   

90003   Oczyszczanie miast i wsi 22 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 

90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 158 850,00 

  

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 050,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 300,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

4260 Zakup energii 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 92 000,00 

   

w tym: 
Zadanie: Zagospodarowanie terenu w Kołybcu, Łukowie                        

i Runowie - 22 000,00 
 

 
Zadanie: Zagospodarowanie terenu przy budynku siedziby 

Urzędu Gminy Wągrowiec -  35 000,00 
 

 
Zadanie: Zagospodarowanie terenu przy Szkole 

Podstawowej  w Łaziskach  na kwotę - 35 000,00 
 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 10 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 000,00 

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 7 000,00 

 w tym: Zadanie: Montaż lampy solarnej w Redgoszczy - 7 000,00  

90095   Pozostała działalność 83 000,00 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 18 000,00 

w tym: 
Zadanie: Doposażenie ścieżki przyrodniczej Bracholińska 

Ostoja w latarnię hybrydową  – 18 000,00 

 

 

 

 

 


